

Propozycje dotyczące zabiegów chirurgicznych oka (okulistycznych)

Ulotka informacyjna



Lokalna służba zdrowia NHS proponuje zmiany w zakresie miejsc, w których niektórzy pacjenci mają poddać się planowym operacjom oczu w północno-środkowym Londynie (North Central London; NCL), co pozwoli nam przeprowadzić szacunkowo 3000 dodatkowych zabiegów chirurgicznych oka rocznie i skrócić czas oczekiwania na operację ratującą wzrok dla niektórych pacjentów nawet o 4 tygodnie.



Zalecamy ustawienie preferencji przeglądarki PDF na kolory o wysokim kontraście.

Gdzie można obecnie poddać się operacji chirurgicznej oka w rejonie NCL w trybie planowym?

1. The Royal Free London NHS Foundation Trust, który realizuje świadczenia w szpitalach Edgware Community Hospital, Royal Free Hospital, Chase Farm Hospital lub Whittington Hospital
2. North Middlesex University Hospital NHS Trust
3. Moorfields Eye Hospital NHS Foundation Trust w szpitalu Moorfields Eye Hospital (City Road Campus), oddział okulistyczny Moorfields Eye Unit w szpitalu St Ann's Hospital lub oddział okulistyczny Moorfields Eye Unit w szpitalu Potters Bar Community Hospital.
4. Świadczeniodawcy z sektora niezależnego realizujący świadczenia w ramach kontraktów z NHS.



Dlaczego proponowane są zmiany?

NHS dokłada wszelkich starań, aby uporać się z listami oczekujących na opiekę planową, które znacznie się wydłużyły w wyniku pandemii Covid-19.

W rejonie NCL nastąpiły znaczne postępy, a liczba osób najdłużej oczekujących na opiekę została w dużym stopniu zmniejszona.

Pomimo tych starań listy oczekujących na operację są jednak coraz dłuższe. Wynika to z faktu, że liczba osób wymagających operacji rośnie szybciej niż liczba zabiegów chirurgicznych, które możemy wykonać.

Im dłużej pacjenci czekają, tym większe staje się ryzyko pogorszenia się ich stanu zdrowia i wzrasta złożoność opieki, jakiej wymagają. Może to potencjalnie wpłynąć na ich zdolność do pracy, utrzymywania więzi ze społecznością, opieki nad innymi i pełnego korzystania z życia.



Chcemy zrobić wszystko, co w naszej mocy, aby temu zaradzić, stworzyliśmy więc niniejsze propozycje, które pomogą nam przeprowadzać więcej zabiegów chirurgicznych oka i skrócić czas oczekiwania.

Proponowane zmiany

Proponujemy dwie zmiany, które powinny poprawić wydajność w zakresie chirurgii i pomóc nam w przeprowadzaniu dodatkowych zabiegów chirurgicznych oka oraz skrócić czas oczekiwania:

1. Stworzenie centrum chirurgii oka (okulistyki) w szpitalu Edgware Community Hospital, w którym będą wykonywane operacje u osób dorosłych w celu leczenia częstych, zwykle prostych (o niskim stopniu złożoności) schorzeń, takich jak zaćma. Pozwoliłoby to na zgrupowanie wszystkich operacji okulistycznych wykonywanych obecnie w Whittington Hospital oraz niektórych świadczeń z Royal Free Hospital i Chase Farm Hospital w jednym miejscu, w Edgware Community Hospital, gdzie można przeprowadzać większą liczbę zabiegów chirurgicznych.
2. Niewielka liczba skomplikowanych operacji i zabiegów okulistycznych, które wymagają wspólnej lokalizacji z innymi specjalnościami, będzie nadal wykonywana zarówno w szpitalu Chase Farm Hospital, jak i Royal Free Hospital.

Pacjenci nadal zgłaszaliby się do swojego lokalnego lub preferowanego szpitala na badania i wizyty ambulatoryjne, i mogliby nadal wybierać, do którego funduszu NHS zostaną skierowani w celu skorzystania z opieki.

Istniejące planowe świadczenia chirurgii oka będą nadal realizowane w szpitalu North Middlesex University Hospital i obu szpitalach Moorfields w rejonie NCL (City Road Campus, St Ann's Hospital i Potters Bar Community Hospital) i świadczeniodawcy z sektora niezależnego realizujący świadczenia w ramach kontraktów z NHS.

Jakie potencjalne korzyści odniosą pacjenci?

Dokonałiśmy przeglądu istniejących odnośnych informacji zwrotnych od pacjentów, aby uzyskać wiedzę na temat tego, co jest dla nich najważniejsze. Kwestią, która często się pojawia, jest to, że pacjenci są skłonni dojeżdżać do położonych dalej placówek, jeżeli dzięki temu ich wizyty odbyłyby się szybciej. Zwiększenie liczby zabiegów chirurgicznych, które możemy wykonać, powinno skrócić czas oczekiwania niektórych pacjentów nawet o cztery tygodnie.



W jaki sposób można przekazać nam swoją opinię na temat proponowanych zmian?

Aby przekazać nam swoją opinię, można:

- wypełnić krótką ankietę na stronie internetowej nclhealthandcare.org.uk/eyesurgery (lub skontaktować się z nami, korzystając z podanych poniżej danych, aby otrzymać jej wersję papierową)
- wysłać wiadomość e-mail na adres nclib.surgicalhubs@nhs.net
- wysłać list pocztą na adres **Freepost SURGERY** (bez konieczności użycia znaczka i kodu pocztowego)
- zadzwonić pod numer **020 4518 7132**
- zaprosić zespół programu na rozmowę z Państwa grupą, korzystając z podanych wyżej danych kontaktowych.

Prosimy o kontakt w celu uzyskania informacji w innym formacie lub wsparcia umożliwiającego przekazanie informacji zwrotnej, korzystając z podanych wyżej danych.

Czekamy na Państwa opinie w terminie od 21 sierpnia do 16 października 2023 r.



Gdzie można uzyskać więcej informacji?

Więcej informacji na temat proponowanych zmian można znaleźć na stronie internetowej poświęconej zdrowiu i opiece w rejonie NCL:

nclhealthandcare.org.uk/eyesurgery

Prosimy o kontakt z nami w przypadku wszelkich pytań.